
Contacto

Teléfono +34 927367006
Fax +34 927367049
Correo Electrónico 
secretaria@ayuntamientodeguadalupe.es

Dirección Postal

Avenida Conde de Barcelona, 2
(10140) Guadalupe España
ES432

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 481/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-12-2021
a las 08:37 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Guadalupe
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=V2xieioi8UsQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Sustitución del actual sistema de calefacción por biomasa (pellets) en el colegio
C.E.I.P. Reyes católicos en el municipio de Guadalupe (Cáceres), financiado con fondos FEDER, OE
432 MEDIDA 11

Valor estimado del contrato 72.435,24 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 87.646,64 EUR.
Importe (sin impuestos) 72.435,24 EUR.

Clasificación CPV
45331110 - Trabajos de instalación de calderas.
42160000 - Instalaciones de calderas.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: En los Pliegos técnicos que rigen la contratación se estable un plazo máximo de ejecución de 3
meses desde la adjudicación del contrato. El inicio del plazo de ejecución comenzará con el acta de comprobación
del replanteo

Lugar de ejecución
Colegio Educación Infantil y Primaria "Reyes Católicos"
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

Reyes Católicos nº 2
(10140) Guadalupe (Cáceres) España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=V2xieioi8UsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 68.813,48 EUR.
Precio de la oferta más alta 70.436,03 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas electrónicas recibidas 3

Fuente de financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional
Descripción de Programas de Financiación Programa operativo de crecimiento sostenible 2014-2020 de la Unión
Europea, OE 432 MEDIDA 11

Formalizado

Adjudicatario

TECNOFRIO EXTREMADURA S.L.
NIF B10367696
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 70.435,24 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 85.226,64 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 14
Fecha de Formalización 15/12/2021

Contrato

Contrato 2021 014 Expediente 481 2021 Contrataciones.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c0d5087f-42b2-4122-abe9-8af47159cc55

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 15/12/2021

Motivación

Motivación Licitador que ha presentado la mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 02/12/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

7 Día(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c0d5087f-42b2-4122-abe9-8af47159cc55
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c0d5087f-42b2-4122-abe9-8af47159cc55


Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 18/10/2021 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/10/2021 a las 23:59

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CRITERIOS DE DESEMPATE
: SocialSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
EXTENSIÓN PLAZO DE GARANTÍA

: OtrosSubtipo Criterio 
: 16.67Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

LIMPIEZA DE CALDERA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 33.33Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN GRATUITO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 16.67Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 33.33Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7Fxl230egqUBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000007827253 |  2021-835041 | vie, 17 dic 2021 08:37:19:351 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
24545852064453425107003424407200781285 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7Fxl230egqUBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

